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Uvodni dio 

 

Sukladno odredbama čl. 149 Zakona o radu, pravo na obavješćivanje prva je razina ovlaštenja Radničkog vijeća prema kojoj je poslodavac dužan redovito 

tromjesečno obavještavati Radničko vijeće o svim pitanjima koja su osobito važna za gospodarski i socijalni položaj radnika. 

 

 

Struktura zaposlenosti u Obiteljskom centru 

 

BROJ I VRSTA RADNIKA – STRUKTURA ZAPOSLENOSTI U SREDIŠNJOJ SLUŽBI 

1.1.2026. – 31.3.2026. 

Naziv radnog mjesta 

 Broj zaposlenih  

na dan 31.3.2026. 
Broj novozaposlenih Odlazak u 

mirovinu  

Produljenje 

radnog 

staža 

Raskid 

ugovora o 

radu Neodređeno Određeno Neodređeno Određeno 

M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž 

Ravnatelj ustanove u socijalnoj skrbi 1    1           

Pomoćnik ravnatelja ustanove u socijalnoj skrbi 1    2           

Voditelj ustrojstvene jedinice 1 (voditelj službe) 2 1  1           

Voditelj ustrojstvene jedinice 3 (voditelj odjela)  1  1           

Stručni radnik u sustavu socijalne zaštite 1 1 6  2           

Stručni savjetnik za podršku socijalnoj skrbi 1 1             

Viši referent   1             

Referent   3  1           

Ukupno po spolu: 4 13 1 8           

UKUPNO: 17 9      
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BROJ I VRSTA RADNIKA – STRUKTURA ZAPOSLENOSTI U PODRUČNIM SLUŽBAMA 

1.1.2026. – 31.3.2026. 

Naziv radnog mjesta 

 Broj zaposlenih  

na dan 31.3.2026. 
Broj novozaposlenih Odlazak u 

mirovinu  

Produljenje 

radnog staža 

Raskid 

ugovora o 

radu Neodređeno Određeno Neodređeno Određeno 

M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž 

Upravitelj ustrojstvene jedinice 2   6 15           

Stručni radnik u sustavu zaštite djece - socijalni radnik  41  8           

Stručni radnik u sustavu zaštite djece - psiholog 1 41 2   1  1      1 

Stručni radnik u sustavu zaštite djece - socijalni pedagog 3 13  1  1         

Stručni radnik u sustavu zaštite djece - edukacijski rehabilitator  1             

Stručni radnik u sustavu zaštite djece - pravnik  3             

Ostalo - Stručni radnik u sustavu zaštite djece - odgojitelj  1             

Referent 1 20  2    1       

Ukupno po spolu: 5 120 8 26  2  2      1 

UKUPNO: 125 34 2 2   1 
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Pravno-financijski poslovi i unapređenje stručnog rada  

 

1. Donošenje općih akata, odluka, izvješća i planova 

1.1. - U tijeku provedba redovnog i kontrolnog unutarnjeg nadzora u područnim službama Obiteljskog centra temeljem „Godišnjeg plana i programa 

provedbe unutarnjeg nadzora Obiteljskog centra za 2025. god.“, objavljenog na mrežnoj stranici Obiteljskog centra; redovni nadzor završen u 

Zagrebu, Čakovcu, Koprivnici i Senju (nije bilo potrebe za kontrolnim) te redovni i kontrolni u Karlovcu i Varaždinu 

- i nadalje se čeka početak rada u novom sustavu uredskog poslovanja eUred  

- Obiteljski centar uključen u sustav ROKOSS razvijen za potrebe upisa svih korisnika socijalnih usluga i zaprimljenih zahtjeva za pružanjem 

usluga kod svih pružatelja 

- izrađeno, usvojeno i objavljeno Izvješće o radu Obiteljskog centra za 2025. god.  

- izrađen, usvojen i objavljen Plan i program stručnog usavršavanja Obiteljskog centra za 2026. god. 

- u tijeku provedba Plana nabave za 2026.  

- donesena Odluka o imenovanje ovlaštene osobe za upis u Registar isključenih igrača 

- donesen, usvojen i objavljen Pravilnik o načinu pružanja usluga Obiteljskog centra u radu s korisnicima 

- doneseno, usvojeno i objavljeno Financijsko izvješće za 2025.  

- donesen, usvojen i ostavljen resornom ministarstvu novi Popis dokumentarnog gradiva Obiteljskog centra s rokovima čuvanja – čeka se ažuriranje 

sustava 

- donesena Odluka o radnoj obući i službenoj torbi  

- donesena Odluka o isplati uskrsnice 

2. Kadrovska politika i stručni rad 

2.1. - Pokrenut postupak prikupljanja podataka matične evidencije za 1. kvartal 2026. god. 

- održan 1. aktiv Središnje službe i upravitelja u sklopu dvodnevne Godišnje koordinacije rada Obiteljskog centra u Zagrebu 10. i 11. ožujka 2026. 

- Raspisan javni natječaj o izboru kandidata za radno mjesto stručnog radnika za zaštitu djece u PS Primorsko-goranskoj 

- Završen javni natječaj o izboru kandidata za radno mjesto stručnog radnika za zaštitu djece u PS Grad Zagreb i PS Splitsko-dalmatinskoj  

- PS Istarska – temeljem sklopljenog ugovora o osiguranju terapijskog psa omogućen je nesmetani rad psa Beline s korisnicima  

- U tijeku provođenje sistematskih pregleda za zaposlenike do 50 godina starosti 

- Izabran liječnik medicine rada; u tijeku pripreme za imenovanja Odbora za zaštitu na radu Obiteljskog centra 

- Kreirana evidencija dodatnih prostora Obiteljskog centra izvan sjedišta područnih službi za pružanje usluga i aktivnosti u županijama 

- Dana 15.1.2026. god. održan je sastanak s predstavnicima Centra za mirno rješavanje sporova i Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne 

transformacije, a sve u svrhu dogovora oko potencijalnih zajedničkih aktivnosti na projektu u okviru Norveškog financijskog mehanizma. Na 
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sastanku je ukratko prezentiran projekt i aktivnosti vezane za isti. Sukladno zaključcima sastanka, Centru za mirno rješavanje sporova dostavljen 

je prijedlog edukacija Obiteljskog centra, koji se odnosi na provedbu radionica usmjerenih na obiteljske suce i posebne skrbnike čime su 

obuhvaćeni predloženi sadržaji radionica, ciljevi, okvirni vremenski raspored te način provedbe, s ciljem jačanja međuresorne suradnje i 

unaprjeđenja postupanja u području zaštite prava i dobrobiti djece i obitelji. Kako bi se suci Obiteljskih odjela Općinskih sudova i posebni skrbnici 

Centra za posebno skrbništvo, kao osobe pravne struke, dodatno upoznali sa specifičnostima razvoja obiteljskih odnosa, fazama životnog ciklusa 

obitelji, psihofizičkim razvojem djece u različitim stupnjevima odrastanja kao i vještinama i tehnikama asertivne komunikacije u rješavanjima 

obiteljskih sukoba, obiteljski medijatori Obiteljskog centra osmislili su edukaciju u tri modula kroz tri interaktivne radionice s pripadajućim 

teorijskim sadržajem. Radionice bi se odvijale za skupine od oko 15 sudionika kroz tri uzastopna dana; planira se do kraja 2026. god. izraditi 

program edukcije. 

- Prijedlog suradnje s OGS u Zagrebu i OS u Novom Zagrebu u provođenju postupaka obiteljske medijacije – upućen dopis sudovima s pozivom 

na zajednički sastanak radi uspostave suradnje u načinu provođenja navedenih postupaka i pristupa sudu u obiteljskim sporovima, a obzirom da 

će aktualna promjena zakonodavnog okvira i donošenje Zakona o medijaciji dovesti i do promjena u provođenju postupaka obiteljske 

medijacije. U Registar je trenutno upisan 51 medijator, od kojih obiteljsku medijaciju, sukladno odredbama pratećeg Pravilnika o sadržaju i 

načinu vođenja Registra obiteljskih medijatora, uvjetima stručne osposobljenosti obiteljskih medijatora, prostornim uvjetima i načinu 

provođenja obiteljske medijacije (NN 29/2021), provodi isključivo 26 medijatora Obiteljskog centra.  

- Ažurirani profili stručnih radnika Obiteljskog centra 

- 20.3.2026. god. organiziran je online sastanak sa svim zaposlenicima područnih službi na kojem je prikazana prezentacija o rastu i razvoju 

Obiteljskog centra od dana osamostaljivanja te prezentacija o planovima koji se temelje na Strateškom planu Obiteljskog centra za razdoblje 

2024.-2028. god.  

- U sustav evidencije volontera uneseni su svi volonteri uključenih u rad Obiteljskog centra temeljem sklopljenih sporazuma 

- Ujednačen je postupak prijavljivanja stručnih skupova, okruglih stolova i sl., a koje organiziraju područne službe, nadležnim komorama  
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2.2. Korisnici i usluge Obiteljskog centra za prvi kvartal 2026. god.: 
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2.3. Edukacije i stručni skupovi na kojima će sudjelovati ili su sudjelovali radnici Obiteljskog centra:  

 

Organizacija sudjelovanja u tijeku: 

• Digitalna sigurnost djece i mladih u praksi socijalnog rada (reg. ASOSK i  Centar za nestalu i zlostavljanu djecu)  

• Prevencija profesionalnog sagorijevanja (stručni radnici – reg. ASOSK)  

• Digitalna sigurnost djece i mladih u zdravstvenom sustavu (reg. HZJZ)  

• 1. regionalna konferencija PREVREG - Izgradnja temelja prevencijske znanosti u regiji 

• Supervizija stručnih radnika - treći ciklus (stručni radnici reg. ASOSK)  

• Predavanja Službe za podršku žrtvama i svjedocima (upoznavanje sa sustavom podrške žrtvama i svjedocima, dostupnim uslugama i 

pravima koja žrtve imaju – reg.)  

• Radna skupina za izradu standarda za prevenciju ovisnosti  

• Stručni skup "Psihosocijalni i pravni aspekti položaja djeteta u visokokonfliktnom razvodu 

• Završna konferencija projekta „I jednaki i različiti – unapređivanje podrške za posvojiteljske obitelji s djecom predškolske i rane školske 

dobi“ (Rastimo zajedno)   

U najavi i planu: 

• Psihopatologija adolescenata (stručni radnici ASOSK)  

• Upravljanje vremenom i osnove učinkovite komunikacije u radu s korisnicima (stručni radnici reg. ASOSK)  

• Odgovorno ponašanje u digitalnom okruženju (str. radnici reg. ASOSK)  

• Psihosocijalni tretman radi prevencije nasilničkog ponašanja (stručni radnici reg. ASOSK) – drugi modul  

• Vještine rukovođenja i upravljanje timovima (za ravnatelje i pomoćnike – reg. ASOSK) 

• Edukacija obiteljskih medijatora (ASOSK)  

• Konferencija psihologa  

• Konferencija socijalnih radnika  

• Konferencija Rastimo zajedno  

• Ljetna škola socijalnog rada  

• Konferencija ASOSK  

• Konferencija supervizije  

• Konferencija medijacije  
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• Edukacije djelatnika PS Zadarske iz sredstava Zadarske županije - 2.1.2026. god. potpisan je ugovor o Obiteljskog centra i Zadarske 

županije kojim je definirano da će Obiteljski centar osigurana sredstva u proračunu županije za 2026. godinu, u iznosu od 10.500,00 eura, 

koristiti za obavljanje dodatnih djelatnosti iz svoje nadležnosti. 

• 15. svibnja – obilježavanje Međunarodnog dana obitelji  

• Okrugli stol na temu supervizija stručnjaka u sustavu socijalne skrbi (ASOSK) 

• 22. rujna – Nacionalni dan borbe protiv nasilja nad ženama (stručni skup OBC i ASOSK)  

• 9. studenoga – Svjetski dan posvojenja (stručni skup u organizaciji OBC i ASOSK)  

Uredno održane: 

• Krizno komuniciranje (za ravnatelje i pomoćnike – reg. ASOSK)  

• 4. KOKOSS konferencija „Digitalno doba i oblici skrbi u različitim kontekstima“  

• Edukacija iz područja ovisnosti i ponašajnih ovisnosti (stručni radnici reg. ASOSK)  

• Dan otvorenih vrata ASOSK „Generacije 360° – Različiti pogledi + Zajednički ciljevi = Generacije koje se razumiju“  

• Digitalna transformacija počinje razgovorom - Istražite mogućnosti Microsoft Copilot Chata u javnoj upravi – online  

• Konferencija edukacijskih rehabilitatora  

• Predstavnica Središnje službe 26.3.2026. god. bila gost na ERF-u te predstavljala iskustvo rada na programu Rastimo zajedno 

2.4. Promotivne aktivnosti i promocija udomiteljstva: 

- Ažuriranje nove web stranice 

- Promoviranje rada Obiteljskog centra kroz objavljivanje podataka o provedenim aktivnostima i drugim oblicima stručnog rada na web stranici 

Obiteljskog centra uz redovito ažuriranje – rad na povećanju vidljivosti rada, aktivnosti i usluga Obiteljskog centra u zajednici 

- Davanje suglasnosti područnim službama za različite oblike medijskih istupa (bilteni, sudjelovanje u radijskim i tv emisijama, web stranica, letci 

i sl.) – rad na promicanju vidljivosti Obiteljskog centra 

- nastavlja se promocija udomiteljstva prema izrađenom planu promidžbenih aktivnosti po područnim službama (podjela promotivnog materijala, 

sudjelovanje radio-emisijama i TV-emisijama, organiziranje predavanja, tribina, okruglih stolova, radionica…)  

3. Prostorni uvjeti i oprema 

3.1. - PS Splitsko-dalmatinska – sukladno izrađenoj projektno-tehničkoj dokumentaciji za prostor na adresi Matoševa 1, Split, u tijeku je ponovljena 

javna nabava za izvođača radova 

- PS Brodsko-posavska – sklopljen novi ugovor o zakupu poslovnog prostora s Gradom Slavonski Brod, kako bi se osigurao nesmetani rad područne 

službe do ishođenja uporabne dozvole u novo adaptiranom prostoru 

- PS Dubrovačko-neretvanska – poslovni prostor u Metkoviću; izrađena dokumentacija te troškovnik radova 

- PS Primorsko-goranska – zamjenski poslovni prostor u cijelosti priveden svrsi te se očekuje uskoro preseljenje; od strane Grada Rijeke zatraženo 

sklapanje ovog ugovora s dužim rokom zakupa 
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- U tijeku je traženje zamjenskog prostora za PS Međimursku i PS Varaždinsku    

- PS Sisačko-moslavačka – započeta protupotresna obnova; održane dvije koordinacije s izabranim izvođačem radova te je u tijeku prikupljanje 

ponuda za izradu idejnog rješenja za adaptaciju unutarnjeg prostora 

- PS Virovitičko-podravska – sklopljen ugovor za održavanje dizala i sustava grijanja i hlađenja 

4. Računovodstveno-financijske aktivnosti i javna nabava 

4.1. - završen postupak javne nabave za usluge čišćenja u 2026. god. 

- završen postupak javne nabave za zaštitarske usluge u 2026. god. 

- pripremljena dokumentacija za provedbu postupka jednostavne nabave za uredski materijal za 2026. god. 

- u tijeku je ponovljena javna nabava za izvođača radova u PS Splitsko-dalmatinska za prostor na adresi Matoševa 1, Split  

- u tijeku realiziranje Kasko osiguranja za sva službena vozila 

- postupanje sukladno iskazanim mjerama uštede 

- donesen, usvojen i objavljen Financijski plan za razdoblje 2026.-2028. 

- u tijeku uvođenje IP telefonije u svim područnim službama te prilagodba infrastrukture u onim područni službama u kojima ista nije odgovarajuća 

- u tijeku parnični  postupak (tužitelj Slavić inženjering) u svezi naplate bjanko zadužnice temeljem sklopljenog ugovora o pružanju pravnih usluga 

s odvjetnicom Ivom Anđelović Jurić – donesena presuda u korist Obiteljskog centra; od strane tužitelja uložena žalba 

- u tijeku parnični postupak (tuženik Slavić inženjering) temeljem sklopljenog ugovora o pružanju pravnih usluga s odvjetnicom Ivom Anđelović 

Jurić – dostavljeno očitovanje na odgovor na tužbu 

4.2. 31 Rashodi za zaposlene (svi rashodi za zaposlene se odnose na bruto plaću, doprinose, itd…) 

 

 

 

 

 

  

 

    Siječanj Veljača Ožujak 

31 

Rashodi za 

zaposlene 521.587,70 507.209,44 507.961,93 

Uskrsnica 0,00 

Regres 0,00 

Dar za djecu 0,00 

Bozicnica 0,00 
500.000,00

505.000,00

510.000,00

515.000,00

520.000,00

525.000,00

sij.26 vlj.26 ožu.26

31 Rashodi za zaposlene
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5. EU projekti - novo projektno razdoblje 

5.1. - temeljem prijave na Poziv PK.6.2.05 naziva „Unapređivanje infrastrukture Obiteljskog centra kao podrška procesu deinstitucionaliacije“ – 

Obiteljski centar sklopio ugovor o bespovratnim sredstvima 

- 4.3.2026. god. održan radni sastanak u SAFU  

- izabran izvršitelj predao izvedbene projekte i pripadajuće troškovnike te je u cijelosti pripremljena dokumentacija za podnošenje trećeg ZNS-a 

 

U Zagrebu, 14. travnja 2026. god.                        

RAVNATELJICA: 

Ivana Šešo, univ. mag. paed. soc., univ. spec. act. soc. 
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